
令和 6 年 2 月 

お 客 様 各 位 

検体バーコードラベル貼付に関するお願い 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、検体バーコードラベルの貼付位置により、分析装置にてバーコード情報を正確に読み取れない場合

がございます。検体バーコードラベルを貼付する際は、下記のとおり貼付頂きますようお願い致します。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

検体バーコードラベルは容器ラベルの上端にそろえて、患者さまのお名前が見えるように貼付してください。 

（分析装置のバーコード読み取り位置は下図の赤線部分）。 

（良い例）  （悪い例） 

〇

〇〇

××〇

× ×




